Technische Änderungen vorbehalten (02.09.2021)	 1
RM1A, RM1B
•	Halbleiterrelais für Schraubmontage
•	Aufbau nach dem Direktbonding-Verfahren
•	Nullspannungsschalter
•	Überspannungsschutz durch integrierten Varistor
•	Zwei Ansteuerbereiche: 3-32 VDC und 20-280- VAC/24-48 VDC
•	Nenn-Betriebsdaten: bis 100 AAC und 600 VAC

Steuerspannung
Nenn-Betriebsstrom
Bestellschlüssel
Halbleiterrelais, IP 20 Industriegehäuse mit Anzeige-LED
relais vor Spannungsspitzen
aus dem Netz. Die LED-Anzeige
signalisiert den Status des
Steuereingangs. Die Abdeck -
ung gewährleistet Schutz gegen
Berührung der Ausgangsklemmen
entsprechend der Schutzart IP
20. Die Abdeckung kann mit
Hilfe eines Schraubendrehers
entfernt werden, um z.B. Ringösen
zu montieren. Alle Klemmen
im Ansteuer- und Lastkreis
sind mit selbstab hebenden
Klemmplatten ausgestattet, sie
erlauben auf der Lastseite den be -
rührungsgeschützten An schluss von
2 Kabeln bis 16 mm2.
Typenwahl
Schaltverhalten	 Nenn-Betriebsspannung	 Steuerspannung	 Nenn-Betriebsstrom
A: Nullspannungsschalter (ZC)	 23: 230VACrms	 A: 20-280VAC / 22-48VDC	 25: 25AACrms
B: Momentanschalter (IO)	 40: 400VACrms	 D: 3-32VDC*	 50: 50AACrms
   	 48: 480VACrms	 *4 bis 32 VDC bei der 480 und 600 VAC-Version	 75: 75AACrms
	 60: 600VACrms	 *4 bis 32 VDC bei RM1B Type	 100: 100AACrms
AC, Thyristorausgang, 1-polig, DC/AC-Ansteuerung
25-100 A, Typen RM 23, RM 40, RM 48, RM 60
RM 1 A 23 D 25
Nenn-Betriebs-	 Spitzensperr-	 teuerspannung	 Nenn-Betriebsstrom
Spannung	 spannung	 	 25A	 50A	 75A	 100A
230VACrms, 	   650Vp	 3 - 32VDC	 RM1A23D25	 RM1A23D50	 RM1A23D75	 RM1A23D100
ZC		  20 bis 280VAC	 RM1A23A25	 RM1A23A50	 RM1A23A75	 RM1A23A100
		  22 bis 48VDC
400VACrms	   800Vp	 4 - 32VDC	 RM1A40D25	 RM1A40D50	 RM1A40D75	 RM1A40D100
ZC		  20 bis 280VAC	 RM1A40A25	 RM1A40A50	 RM1A40A75	 RM1A40A100
		  22 bis 48VDC
480VACrms	 1200Vp	 4 - 32VDC	 RM1A48D25	 RM1A48D50	 RM1A48D75	 RM1A48D100
ZC		  20 bis 280 VAC	 RM1A48A25	 RM1A48A50	 RM1A48A75	 RM1A48A100
		  22 bis 48VDC
600VACrms	 1400Vp	 4 - 32VDC	 RM1A60D25	 RM1A60D50	 RM1A60D75	 RM1A60D100
ZC		  20 bis 280VAC	 RM1A60A25	 RM1A60A50	 RM1A60A75	 RM1A60A100
		  22 bis 48VDC
Auswahl nach den technischen Daten
s
2	 Technische Änderungen vorbehalten (02.09.2021)
RM1A, RM1B
Technische Daten Ansteuerkreis
			   RM1...D..	 RM1...A..
Steuerspannungbereich
	 RM1A23... 		  3 - 32VDC	 20 - 280VAC, 22 - 48VDC
	 RM1A40... RM1A48... RM1A60...	 4 - 32VDC	 20 - 280VAC, 22 - 48VDC
	 RM1B...		  4 - 32VDC	 20 - 280VAC, 22 - 48VDC
Einschaltspannung
	 RM1A23... 		  2.5VDC	 18VAC/DC
	 RM1A40... RM1A48... RM1A60...	 3.5VDC	 18VAC/DC
	 RM1B ...		  3.5VDC	 18VAC/DC
Verpolspannung		  32VDC	 -
Ausschaltspannnung		  1.2VDC	 6VAC/DC
Eingangsstrom bei max. Eingangsspannung
	 RM1A		  ≤12 mA	 ≤ 20mA
	 RM1B		  ≤15 mA	 ≤ 20mA
Einschaltverzögerungszeit
	 RM1A		  ≤1/2 periode	 ≤ 12ms
	 RM1B		  ≤0.1ms	 ≤ 12ms
Ausschaltverzögerungszeit
	 RM1A		  ≤1/2 periode	 ≤ 40ms
	 RM1B		  ≤1/2 periode	 ≤ 40ms
Allgemeine Technische Daten
	 RM1.23...	 RM1.40...	 RM1.48...	 RM1.60...

Kühlkörper-Auswahl-Programm:
Bestellschlüssel RHS..
Kühlkörperabmessungen (Laststrom gegen Umgebungstemperatur) (fortgesetzt)
2. Die Angaben des thermischen Widerstandes zwischen dem Halbleiterrelais und dem Kühlkörper beziehen sich auf die Verwendung einer auf Silikon
basierender Wärmepaste HTS02S von Electrolube.
RM..100
TA
100.0 0.54 0.45 0.36 0.27 0.18 0.09
90.0 0.68 0.58 0.47 0.37 0.27 0.17
80.0 0.86 0.74 0.62 0.50 0.38 0.26
70.0 1.08 0.94 0.80 0.66 0.52 0.38
60.0 1.37 1.20 1.03 0.85 0.68 0.51
50.0 1.70 1.49 1.28 1.06 0.85 0.64
40.0 2.21 1.93 1.66 1.38 1.10 0.83
30.0 3.06 2.68 2.30 1.91 1.53 1.15
20.0 4.78 4.18 3.59 2.99 2.39 1.79
10.0 9.98 8.73 7.49 6.24 4.99 3.74
20 30 40 50 60 70
	Wärmewiderstand Sperrschicht - Umgebung, Rth j-a 	< 20.0 	 °C/W
	Wärmewiderstand Sperrschicht - Bodenplatte, Rthjc	< 0.30	 °C/W
	Wärmewiderstand Bodenplatte - Kühlkörper, Rth c-s
2	 < 0.10	 °C/W
	Maximal zulässige Bodenplattentemperatur	 100	 °C
	Maximal zulässige Sperrschichttemperatur	 125	 °C
Umgebungs Temp. [°C]
Thermischer
Widerstand [°C/W]
Last-
Strom [A]
Thermische Daten
			   RM1...25	 RM1...50	 RM1.60.50	 RM1...75	 RM1...100
Betriebstemperatur	 -20° bis 70°C	 -20° bis 70°C	 -20° bis 70°C	 -20° bis 70°C	 -20° bis 70°C
Lagertemperatur	 -40° bis 100°C	 -40° bis 100°C	 -40° bis 100°C	 -40° bis 100°C	 -40° bis 100°C
Sperrschichttemperatur	 ≤ 125°C	 ≤ 125°C	 ≤ 125°C	 ≤ 125°C	 ≤ 125°C
Wärmewiderstand Sperrschicht-Gehäuse	 ≤ 0.80°C/W	 ≤ 0.50°C/W	 ≤ 0.72°C/W	 ≤ 0.35°C/W	 ≤ 0.30°C/W
Wärmewiderstand Sperrschicht-Umgebung	 ≤ 20.0°C/W	 ≤ 20.0°C/W	 ≤ 20.0°C/W	 ≤ 20.0°C/W	 ≤ 20.0°C/W
8	 Technische Änderungen vorbehalten (02.09.2021)
RM1A, RM1B
Kurzschlussschutz